
 
ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН 

 

1 
гр. Елин Пелин, пл. „Независимост“ № 1, 
тел: 0725/68620, факс: 0725/60200 
obshtina@elinpelin.org 
www.elinpelin.org 

ДО 
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – 
ЕЛИН ПЕЛИН  

       

                                                               ДОКЛАД 
от  

Ивайло Петров Симеонов – Кмет на Община Елин Пелин 
 

 

Относно: Проект на Наредба управление на общинските пътища 

 
УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,  
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,  
 
С настоящия мотивиран доклад предлагам Общински съвет – Елин Пелин да 

вземе решение, с което да приеме предлагания проект за нова Наредба за управление на 
общинските пътища. 

Изработването на проект на нова Наредба за управление на общинските пътища  
е свързано с обстоятелството, че с решение № 765 по протокол № 33 от редовно 
заседание на Общински съвет – Елин Пелин, проведено на 30.01.2018  г., е отменена 
действащата Наредбата за управление на общинските пътища. 

Повод за отмяната са образувани през 2017 г. дела в Административен съд – 
София област, приключили със следните съдебни решения: 

1. Решение № 769 от 06.10.2017 г. по адм. д. № 317/2017 г. на 
Административен съд – София област, с което са обявени за нищожни разпоредбите на 
чл. 66, ал. 1 и ал. 2 от Наредбата за управление на общинските пътища в Община Елин 
Пелин. 

2. Решение № 931 от 20.11.2017 г. по адм. д. № 527/2017 г. на 
Административен съд – София област, с което са отменени разпоредбите на чл. 1, ал. 2; 
чл. 19; чл. 21, ал. 4; чл. 22; чл. 24, ал. 2; чл. 26, ал. 2; чл. 27; чл. 28; чл. 29, ал. 2; чл. 
31,ал. 1; чл. 32; чл. 33; чл. 34, ал. 3 от Наредба за управление на общинските пътища на 
Общински съвет – Елин Пелин и са обявени за нищожни разпоредбите на чл. 67; чл. 68 
и чл. 70 от Наредба за управление на общинските пътища. 

Със заповед № 61/30.01.2018 год. на Кмета на Община Елин Пелин е наредено 
да се изготви проект на Наредба за управление на общинските пътища в Община Елин 
Пелин.  

Във връзка с горе изложеното и в изпълнение на заповед № 61/30.01.2018 г. е 
изготвен проект на нова Наредба за управление на общинските пътища, който е 
съобразен с мотивите на горецитираните съдебни актове и отговаря на разпоредбите и 
изискванията на действащото към настоящия момент законодателство, в частност на 
Закона за пътищата, Наредбата за специално ползване на пътищата и други нормативни 
актове. 



 
ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН 

 

2 
гр. Елин Пелин, пл. „Независимост“ № 1, 
тел: 0725/68620, факс: 0725/60200 
obshtina@elinpelin.org 
www.elinpelin.org 

С наредбата на основание чл. 23 от Закона за пътищата се определят 
правомощията на кмета по управлението на общинските пътища. 

 
С оглед гореизложеното и на основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 21, ал. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, чл. 23 от Закона за пътищата и 
чл. 98, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на Общински съвет – Елин 
Пелин, неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация, 
предлагам Общински съвет – Елин Пелин да вземе следното решение: 

 
     ПРОЕКТ 
 

РЕШЕНИЕ № …... 
На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация във връзка с чл. 23 от Закона за пътищата, и въз основа на доклад, 
съдържащ мотивирано предложение на Кмета на Община Елин Пелин, и обосновката 
към него, и след станалите разисквания, Общински съвет – Елин Пелин 

РЕШИ: 

Приема Наредба за управление на общинските пътища съгласно приложение № 
1 към настоящото решение. 

 

Приложение: 
- Проект на Наредба за управление на общинските пътища; 
- Мотиви за приемане на проект на Наредба за управление на общинските 

пътища. 

 

 

………………………………… 
ИВАЙЛО ПЕТРОВ СИМЕОНОВ 

КМЕТ НА ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН 

Съгласувал: 
Севделина Вельова 
Началник отдел „ОСТК“ 

Изготвил: 
Димитър Атанасов 
Ст. юрисконсулт, дирекция „ПАО“ 



 
ОБЩИНА ЕЛИН ПЕЛИН 

 

3 
гр. Елин Пелин, пл. „Независимост“ № 1, 
тел: 0725/68620, факс: 0725/60200 
obshtina@elinpelin.org 
www.elinpelin.org 

 
На заинтересованите лица се предоставя 30-дневен срок, считано от 27.02.2018 

г., за предложения и становища по Доклада, мотивите и Проекта за приемане на 
Наредба за управление на общинските пътища. 

Докладът, мотивите и Проекта за приемане на Наредба за  управление на 
общинските пътища на Общински съвет – Елин Пелин,  се публикуват на основание чл. 
26, ал. 2 и ал. 3 от Закона за нормативните актове във връзка с чл. 77 от 
Административнопроцесуалния кодекс. 

Предложения могат да бъдат депозирани до Общински съвет – Елин Пелин, в 
сградата на Община Елин Пелин – ЦУИГ, гр. Елин Пелин, пл. „Независимост“ № 1. 
 


